
 

国からの改善指示について 

 

 

当社の運転士１名がアルコール検知器によるアルコールチェックを実施せず列車

を運転していた事案につきまして、２０２５年５月１３日に中部運輸局より保安監査

をお受けしました。本日、その監査結果を受けて、弊社に対する改善指示がありまし

たのでお知らせいたします。 

当社では、改善指示を受けて今後改善措置を講じてまいりますが、引き続き、本人

確認機能付きアルコール検知器の導入により、アルコールチェック体制の強化を図る

とともに、監督者および係員に対する教育・指導を徹底し、再発防止に取り組んでま

いります。 

養老鉄道をご利用のお客様をはじめ、関係機関の皆様には、多大なご迷惑とご心配

をおかけしておりますことを心より深くお詫び申し上げます。 

 

 

２０２５年６月１３日 

養老鉄道株式会社 

 


